1.2 מקריאה מדוקדקת של פסק הדין עולה, כי ניצחון רשות המסים בפרשת ניאגו הפך לניצחון פירוס, כמפורט להלן:

בפרשת ניאגו, כבוד השופט אלטוביה מפרש לראשונה את המונח "שליטה וניהול" לעניין פקודת מס הכנסה (נוסח חדש), התשכ"א-1961 וקובע, כי דרישת השליטה והניהול מהווה, למעשה, מבחן מצטבר, ובכך מוכרע ויכוח עתיק יומין בין רשות המסים לבין מיטב המומחים בתחום. בפרשת ניאגו הוכרע במפורש, כי לא די בקיומה של שליטה בלבד מישראל לשם סיווג חברה כתושבת ישראל לצורכי מס, אלא יש להוכיח גם בסיס ניהול ממשי של עסקי החברה בישראל, וזאת בניגוד לעמדת רשות המסים הקובעת, כי "שליטה וניהול" הוא מונח אחד משתלב.

ראו אהרון ברק "פרשנות דיני המס", משפטים כ"ח (1997)425; ע"א 165/82 קיבוץ חצור נ' פקיד השומה רחובות, פ"ד לט(2), 70, 75 (1985) ו"מיסים און ליני", ע"א 8863/07 ב. מ. כפריס דדו בע"מ נ' מנהל מע"מ חיפה, "מיסים" כד/3 (יוני 2010) ה-8 וכן ע"א 1651/08 צביון בע"מ נ' ממונה מע"מ גוש דן, "מיסים" כד/3 (יוני 2010) ה-13.

תימוכין לכך ניתן למצוא בלשון חוק היטל רכוש (הוראת שעה), התשמ"ה-1985 (להלן: "חוק ההיטל"), בו הגדרת "תושב ישראלי" לגבי חבר-בני-אדם הינה כדלקמן: "חבר בני אדם שהשליטה על עסקיו אין ניהולם מופעלים בישראל". מאחר שהמחוקק אינו משחית מילותיו לריק ובחר בדיבר "אין", להבדיל מו" החיבור, היינו - בחר לנקוט במבחן חלופי, להבדיל מהמבחן הנקוב בלשון הפקודה, מתחייב כי למונח "ניהול" משמעות שונה ונפרדת מהמונח "שליטה", ועל כך ראו בהרחבה בפרק 4 להלן בעניין **סולל בונה**.

בפסק הדין סוקר בית המשפט את דעותיהם של מלומדים שונים, אשר הובאו לעיל, לעניין פרשנות המונח "שליטה וניהול" בפקודה.

16. יצחק הדרי, "מיסוי ישראלי על הכנסות מחברות בת-חוץ-לארץ", הפרקליט ל"ג 92-94.
17. ישעיהו זילבר, מיסוי בינלאומי, דין ותכנון מס בישראל, חושן למשפט תשי"ן-1990, עמ' 164.
18. הצעות חוק לתיקון פקודת מס הכנסה (מס' 19), התשל"ג-1973, הי"ח תשל"ג עמ' 185; הצעת חוק לתיקון פקודת מס הכנסה (מס' 21), התשל"ג-1974, הי"ח תשל"ג עמ' 5; הצעת חוק לתיקון פקודת מס הכנסה (מס' 69), התשמ"ו-1986, הי"ח תשמ"ו עמ' 258. בסעיף 1 להצעה אחרונה זו הוצע להסמיך את שר האוצר לקבוע, באישור ועדת הכספים של הכנסת, רשימה בלתי סגורה של נסיבות שיראו בהן שליטה וניהול.

לשון חוק ההיטל שונה במעט מלשון הפקודה, שכן בפקודה נקבע המונח "שליטה וניהול", בעוד שבחוק ההיטל נקבע המונח "שליטה או ניהול".